UBND XÃ SƠN TÂY HẠ

PHÒNG VĂN HÓA – XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-PVHXH Sơn Tây Hạ, ngày        tháng 12 năm 2025

TỜ TRÌNH

Đề nghị thôi hưởng trợ cấp hưu trí xã hội hàng tháng

Kính gửi: UBND xã Sơn Tây Hạ.

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ Quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ

cấp hưu trí xã hội;

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực

quản lý nhà nước của Bộ Y tế.

Phòng Văn hóa – Xã hội kính đề nghị UBND xã xem xét, ban hành quyết

định thôi hưởng trợ cấp hưu trí xã hội hàng tháng đối với 09 trường hợp là người từ

đủ 70 tuổi đến dưới 75 tuổi thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo và không hưởng lương

hưu hoặc trợ cấp bảo hiểm xã hội hằng tháng, hoặc đang hưởng lương hưu hoặc trợ

cấp bảo hiểm xã hội hằng tháng thấp hơn mức trợ cấp hưu trí; Lý do thôi hưởng:

Đã thoát nghèo, cụ thể:

(Có danh sách và dự thảo Quyết định kèm theo)

Phòng Văn hóa - Xã hội kính trình UBND xã xem xét, ban hành quyết định./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, các PCT UBND xã;

- VP HĐND & UBND xã;

- Lãnh đạo PVHXH;

- Lưu: PVHXH.

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Long Vĩ

		2025-12-31T15:18:16+0700

		2025-12-31T15:31:34+0700

		2025-12-31T15:31:34+0700

		2025-12-31T15:31:34+0700